¹⁵⁰ Cf. T., tr. Sotâh, 16b.

¹⁵¹ Ct. T., tr. Berakhoth, 3b.

qu'en Égypte Israël a déjà reçu le commandement du pain azyme. Rabbi Yessa dit¹⁵²: « Je lui ferai voir des merveilles comme les jours de sa sortie d'Égypte. » Pourquoi « les jours », au lieu de « le jour »? L'Écriture désigne les « Jours célestes » par lesquels la « Communauté d'Israël » est bénie. C'est également par ces « Jours » que Dieu fera sortir Israël de l'exil, en faisant des miracles en sa faveur, ainsi qu'il est écrit¹⁵³ : « En ce jour le Seigneur sera un et son nom sera un. » « Béni soit le Seigneur en toute éternité. Amen, amen. »

SOMMAIRE DU MANUSCRIT DE PIC
POUR LA QUATRIÈME SECTION

In quarta: Mitte tibi viros

De Selenomanteia, seu divinatione per Lunam, super haec verba: *remota est umbra eorum desuper eis*. In nocte namque *signaculi* (sic noctem appellant eam, quæ est 21 Lunæ Septembris), si quis hora diei istius vigesima prima se in umbra lucentis Lucinae sine capite viderit, ipsum hoc anno certissime moriturum credunt: de colore cæruleo: et quod omnes colores per insomnia visi prosperi sint, præter cæruleum. De voce seu cantu Galli mystico, et quod non dominantur Dæmones a gallicinio et ultra. De Flamine super alas vestium. De twm za et twzwzm, *mezuzot* et *az mavet*, seu de postibus et remotione Angeli mortis.

¹⁵² Michée, VII, 15.

¹⁵³ Zacharie, XIV, 9.